2025年 5月 12日

お客様各位

神原汽船株式会社

定期コンテナ船部

元地回収(Surrendered) BL 収入印紙の貼付について(中国・台湾)

拝啓 貴社、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、掲題の件につきまして、電子メール配信での元地回収(Surrendered) BLは

印紙税法が定める課税文書に該当しないことを確認いたしました。

つきましては、今後、電子メール配信による元地回収（Surrendered）B/Lに限り

収入印紙の貼付を行わずに NON-NEGOTIABLE BLにて発行させていただきます。

なお、裏書署名が行われる元地回収(Surrendered) BLと Original BLにつきましては

引き続き収入印紙の貼付を行ってまいります。

また、香港・東南アジア・インド・中東・アフリカ向けにつきましては

引き続き収入印紙の貼付を行ってまいりますが、協調船社との協議が整い次第

同様に収入印紙の貼付を省略する予定です。

何卒ご理解賜りたく宜しくお願い申し上げます。

敬具

開始日時   ：2025年 6月 1日以降に出航する本船の発行分より

対象航路    ：中国・台湾向け

本件に関するお問合せは下記までお願い致します。

本社定期コンテナ船部：084-987-1500 東京支店：03-3264-8805 阪神事務所：06-6443-1025

<改定後 元地回収（Surrendered）B/Lサンプル>